

Protokół Nr 27/2021
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia
Rady Gminy Włodowice
z dnia 11 czerwca 2021 roku

Posiedzenie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice otworzył Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pan Witold Załona przywitał członków komisji, zaproszonych gości, a następnie przedstawili porządek posiedzenia Komisji:

Porządek posiedzenia:

- 1). Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla wójta.
- 2). Analiza sprawozdania finansowego Gminy za rok 2020, zapoznanie się z treścią opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.
- 3). Analiza działalności GOPS-u pod względem otrzymanych dotacji i wydawanych zasiłków i zapomóg za 2020r.
- 4). Ocena funkcjonowania Centrum Usług Wspólnych.
- 5). Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 6). Sprawy różne.

Porządek został przyjęty bez uwag.

Ad.5. Omówienie projektów uchwał na sesję.

Zaproszony na posiedzenie połączonych komisji Pan Piotr Łapa powiedział, że postara się przedstawić kompendium wiedzy, informacji dotyczących projektów planów zagospodarowania przestrzennego na obszarze gminy Włodowice dla fragmentów obszarów dla miejscowości Włodowice i Zdów. Po rozpoczęciu prac były informacje, które są zgodnie z ustawą o planowaniu przestrzennym,

podaniem do informacji publicznej, ogłoszeniami na tablicy ogłoszeń, odnośnie składania wniosków do przedmiotowych planów. Przystąpieniu do sporządzania takich planów i składania wniosków do przedmiotowych projektów, które zostały uzgodnione z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym jak również z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. Zostały przygotowane i przedstawione na Gminnej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej po otrzymaniu pozytywnych opinii zostały skierowane do poszczególnych instytucji do uzgodnień. Większość uzgodnień przebiegała bez większych komplikacji, natomiast pojawiły się znaczne komplikacje dotyczące stanu gruntów leśnych na których brakowało opisów lasów, były to grunty, które należały wcześniej do Skarbu Państwa albo zostały przekazane albo w ręce prywatne albo nie zostały uzupełnione w międzyczasie w operatach taksacyjnych dla lasów prywatnych co jest obowiązkiem właścicieli. Nastąpiły podwójne procedury o wyłączenie gruntów leśnych z produkcji leśnej na inne cele. Osobną procedurą są objęte lasy prywatne gdzie zgodę udziela Marszałek Województwa Śląskiego i tutaj procedury trwały sprawnie bez zwłoki, natomiast tam gdzie procedura odnosiła się do gruntów lasów państwowych procedura wyglądała następująco: - Zgoda Nadleśnictwa dotycząca wyrażenia opinii o możliwości wyłączenia z produkcji leśnej, następnie po uzyskaniu tej opinii przedstawienie wojewodzie do opiniowania, następnie z tymi 2 opiniami wnioski zostały skierowane do Ministerstwa Klimatu po uzyskanie zgody zmiany przeznaczenia gruntów leśnych na tereny pod rolnicze. Procedura łącznie zajęła ponad półtora roku. Do końca października trwała procedura wyłożenia. Zostały przygotowane projekty do uchwalenia. W listopadzie ub. roku była zmiana procedur, został wprowadzony nowy obowiązek odnośnie leżący po stronie samorządu dotyczący dokumentowania planowania przestrzennego, powinien być w formie elektronicznej – akty planowania przestrzennego - proces cyfryzacji. Jest obowiązek prowadzenia przez gminę zbioru aktów planowania przestrzennego. Dopiero w maju tego roku udało się wszystkie te wymogi spełnić i przedstawić projekty zgodnie z obowiązującymi wytycznymi o planowaniu przestrzennym do uchwalenia.

Odnośnie poszczególnych projektów na poszczególnych miejscowości:

-Włodowice - To co jest przedstawione na mapach ewidencji gruntów zgodnie z wymogami formalnymi jest obrazem nie do końca czytelnym w powiązaniu z otoczeniem. Kilkanaście obszarów dla każdej miejscowości. Na Kopaninach powiększenie istniejących terenów zabudowy pod zabudowę jednorodzinna. Przyłączanie do istniejących terenów zabudowy.

Kolejnym celem uregulowanie strefy ochronnej cmentarza we Włodowicach teren cmentarza wskazany był niekompletny. Fragment pasa wykorzystywany pod cmentarz nie był ujęty jako teren cmentarza funkcjonującego. W studium nastąpiło uregulowanie tego stanu. Wyznaczona strefa ochrony sanitarnej.

Po stronie wschodniej ul. Robotniczej zgodnie z ustaleniami studium – teren sportu i rekreacji stanowiący uzupełnienie oferty terenów rekreacyjnych z możliwością lokowania boisk, terenów parkingowych związanych z obsługą tego sportowego przedsięwzięcia.

Kolejnym elementem – wnioski leśne o wyłączenie gruntów leśnych z produkcji leśnej będące własnością skarbu państwa – tereny fermy i lagun, które są za fermą. Chodziło o uregulowanie faktycznego nieuregulowany z lat 1970. Tereny włączone z produkcji – wymagały zgód ze strony Nadleśnictwa, ze strony ministerstwa – udało się to uzyskać. Te tereny zostają włączone do terenów pod tereny przemysłowo-usługowe związane z produkcją.

Pozostała część Włodowic w kierunku Góry Włodowskiej w kierunku Rzędkowic - tereny w kierunku zabudowy mieszkaniowej, uzupełnienia tej zabudowy w sąsiedztwie już istniejących terenów. Tereny gdzie przebiegały linie wysokiego napięcia. Kolejny teren z innym przeznaczeniem – dopuszczenie jako teren usługowy.

Pani Radna Katarzyna Makieła zapytała czy było dużo wniosku mieszkańców. Planista Pan Piotr Łapeta odpowiedział, że większość to jest ciągłość spraw zgodnie z konsekwencją realizowania zadań planistycznych w gminie. Nie zdarza się to często , jest to bardzo cenne.

Przyjęta została zasada przez pracowników gminy, że to co udało się przeprowadzić i uzyskać na etapie studium jest możliwe do przeprowadzenia i w planach się uzupełnia.

Studium zostało uchwycone w 2017r.

Pani Radna Katarzyna Makieła powiedziała, że jeden z mieszkańców dopytywał o przydomową oczyszczalnię ścieków.

Pan Piotr Łapeta powiedział, że wszystkie wnioski związane z planowaniem są zbierane, analizowane, poddawane analizie, co można z tymi wnioskami zrobić, czy istnieje możliwość uwzględnienia tych wniosków w dokumentach planistycznych. W terenach, które są objęte planem została uwzględniona możliwość lokalizowania przydomowych oczyszczalni ścieków. Nie wszystkie tereny mają taką możliwość, wiąże się to z faktami historycznymi dotyczącymi rozstrzygnięć – w 2004 roku nie było takiej możliwości, żeby na terenach pod zabudowę można było lokalizować przydomowe oczyszczalnie ścieków. Lata 2013 - 2014 oraz późniejsze wyroki sądowe, zmiany w przepisach dotyczących ochrony środowiska umożliwiają, nawet wskazują jedną z równoprawnych metod. Na terenie Gminy Włodowice są dwa główne zbiorniki wód podziemnych, one są elementami monitorowanymi. Badany jest skład chemiczny, podatność na zanieczyszczenia, przy budowie krasowej, wapiennej powierzchni ziemi jest możliwość przemieszczania zanieczyszczeń do gruntów i później do wód podziemnych. Po stronie wschodniej od strony Kroczyca zbiornik jest projektowany i jest strefa ochronna dla tego zbiornika. Nie będzie można robić większych zmian w planach obszarowo. Na terenie całej gminy pojawiły się możliwości żeby takie rozwiązania wprowadzić. Plan zagospodarowania przestrzennego daje możliwość montowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach objętych planem zagospodarowania przestrzennego.

Pani Radna Katarzyna Makieła powiedziała, że jeżeli osoby składały wniosek w tym w tym roku, to takie zmiany będą przy tworzeniu planu w kolejnych latach.

Zdaniem Pana Radnego Marcina Muchowicza byłoby dobrze na całą gminę nałożyć nowy plan , żeby wszyscy mieli taką możliwość.

Pani Radna Katarzyna Makiela powiedziała, że jeżeli osoby składały wnioski w tym roku, to takie zmiany będą przy tworzeniu planu w kolejnych latach.

Pan Radny Przemysław Szymocha zapytał, czy nie można objąć obszaru całej miejscowości, gdzie można montować przydomowe oczyszczalnie ścieków?

Pan Radny Przemysław Szymocha powiedział, że czasami po jednej stronie drogi mogą być przydomowe oczyszczalnie ścieków a po drugiej stronie drogi nie mogą.

Pan Piotr Łapeta powiedział, że zmiana orzecznictwa prawnego umożliwia wprowadzanie takich zapisów dotyczących przydomowych oczyszczalni.

Pan Piotr Łapeta powiedział, że są miejsca w Gminie Włodowice, gdzie nie wolno będzie zakładać przydomowych oczyszczalni ścieków. Każda zmiana w planach zagospodarowania przestrzennego wymaga przeprowadzenia pełnej procedury. Takie są zapisy ustawowe. Wszystkie procedury wyłożenia publicznego uchwał muszą być zachowane, niezależnie czy to dotyczy tylko zmian tekstowych.

Głos w dyskusji nad zmianami zabierał Pan Radny Krzysztof Sobólski, Pani Radna Katarzyna Makiela, Pan Radny Zbigniew Zając, oraz pozostali członkowie połączonych Komisji.

Pan Piotr Łapeta dodał, że centrum Gminy Włodowice pozbawione jest warstw wodonośnych, cieków wodnych. Cała woda schodzi na boki, tej wody na terenie Gminy Włodowice jest mało.

Członkowie Komisji zastanawiali się nad możliwością usytuowania Oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Włodowice.

Pan Radny Marcin Muchowicz poruszył temat pasa konserwatorskiego.

Planista Pan Piotr Łapeta powiedział, że zajmujemy się terenem leżącym w sąsiedztwie.

W zmianach nie dotykamy tego pasa, zajmujemy się terenem do granic. Kwestie konserwatorskie wymagają przeprowadzenia badań stanu faktycznego krajobrazu, wymagają przeprowadzania analiz i uzgodnienia z konserwatorem. Rozpoczynając prace planistyczne w pierwszej kolejności zwracamy się do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Zawsze we wnioskach konserwatora zabytków pojawiają się wytyczne, wskazówki. Zawsze są wskazane wartości krajobrazowe jako te które należy zachowywać. Drugą taką instytucją jest Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, gdzie o te same wytyczne się powtarzają, że należy chronić strefy krajobrazowe.

Pan Wójt Gminy Włodowice Adam Szmukier dodał, że Włodowice mają dość duży teren pod zabudowę. W kierunku Rzędkowic, Morska, Parkoszowic, Góry Włodowskiej. Wnioski mieszkańców są zaspokojone. Widok na zabytkowy kościół we Włodowicach musimy chronić, by zostawić go przyszłym pokoleniom.

Planista Pan Piotr Łapota dodał, że projekty planów muszą być uzgodnione, konserwator albo zostawia uzgodnienia i zgadza się na rozwiązania, albo odrzuca przedstawione rozwiązania zawarte w planie i nie uzgadnia. Nie ma możliwości nie stosowania się do wytycznych konserwatora. Uzyskanie pozytywnych uzgodnień jest niezbędne.

Pan Piotr Łapeta powiedział, że cały teren pomiędzy torami w Górze Włodowskiej, ogromna strefa w Rudnikach, pomiędzy Rudnikami a Skałką a Kopaninami, cała ta góra – to jest teren przeznaczony pod fotowoltaikę dużą. Jest tam infrastruktura techniczna i warunki sprzyjające.

Następnie Pan Piotr Łapa przeszedł do planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Zdów. Tam również pojawił się problem z funkcjonującym cmentarzem, ze strefą koło cmentarza ochrony sanitarnej. Cmentarz został sprowadzony do faktycznie istniejącego obszaru, z możliwością powiększenia w stronę zachodnią strefy pochówku bez rozszerzania go w kierunku południowym. Pojawiły się nowe tereny przeznaczone pod zabudowę - teren przylegający do miejscowości Ogorzelnik.

wykształciła się go równoległa droga w stronę Bliżyc. Droga została wprowadzona w planie jako komunikacyjna obsługująca te tereny i umożliwiająca dojazd do tych nieruchomości.

Po stronie wschodniej uzupełnienie zgodnie z wnioskami mieszkańców, przekształcenie zabudowy usługowej, zabudowy zagrodowo – mieszkaniowej, oprócz usług w budynku mieszkalnym, przy ul. Źródlanej rozbudowa terenów związanych z usługami przy Młynach i również teren dotyczący przejazdu drogą powiatową pod wiaduktem kolejowym w kierunku Dzibice, Kostkowice. Również bardzo długo trwająca procedura, tereny leśne będące własnością Kolei Państwowych, wyłączenie z produkcji leśnej. Faktyczny przebieg drogi powiatowej jest inny. Całą strefa wymagająca uregulowania, doprowadzenie do uregulowania stanu faktycznego. Udało się wszystkie te dokumenty pozbiierać, udało się uzyskać zgody , w związku z tym fragment drogi powiatowej ma już oparcie w dokumentach planistycznych. Od mostu do wiaduktu pod koleją, cały ten odcinek był nieuregulowany w żaden sposób.

Pan Piotr Łapeta powiedział, że słaba klasa gruntów terenów daje podstawę by alternatywą na tych terenach było usytuowanie farm fotowoltaicznych. Dodatkowo bierze się pod uwagę, aby tereny przeznaczone pod farmy fotowoltaiczne nie były eksponowane.

Połączone Komisje podziękowały Panu Piotrowi Łapecie za omówienie projektów uchwał.

Ad.3.

Analiza działalności GOPS-u pod względem otrzymanych dotacji i wydawanych zasiłków i zapomóg za 2020r.

Punkt ten omówiła Pani Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Barbara Okraska.

W ramach pomocy społecznej są wypłacane zasiłki, dodatki mieszkaniowe, stypendia, świadczenia wychowawcze, karta dużej rodziny, jest bardzo dużo świadczeń i skala tych świadczeń jest bardzo duża.

Z pomocy społecznej w 2020r. korzystało ponad 220 osób. Na koniec grudnia było ponad 180 osób – stałych mieszkańców gminy. Były lata, kiedy ze świadczeń pomocy społecznej korzystało 11-13% mieszkańców gminy. Stopa dobrobytu się podnosi i osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej jest mniej. Kryteria w świadczeniach bardzo długo są nie zmieniane. Kryterium dla osoby samotnej to jest 701 zł netto. Kryterium na 1 na osobę w rodzinie to jest 528zł – do tej kwoty nie wlicza się niektórych świadczeń – jednorazowe świadczenia które płaci ZUS, Świadczenie 500 plus – nie wliczane do niektórych świadczeń - dotyczy to odpłatności za usługi opiekuńcze, w świadczeniach z pomocy społecznej, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała choroba, bezradność w prowadzeniu gospodarstwa domowego, potrzeba ochrony macierzyństwa, bezdomność, zdarzenie losowe. Takie były przyczyny trudnej sytuacji osób.

W ubiegłym roku plan wydatków wynosił: 8 mln ponad 163 tys złotych. Wykonano 94,6%.

W tych pieniądzach są zadania zlecone i tych pieniędzy było ponad 6 mln zł, pieniądze z budżetu państwa ponad 466 tys złotych, środki własne gminy – 1027zł.

Rok 2020 był związany z epidemią covid – codziennie były raporty o chorych w izolacji, czy w kwarantannie i kontaktowanie się z tymi osobami, czy coś potrzebują. Była umowa z delikatesami – produkty były kupowane- podstawowe artykuły spożywcze i dostarczane dla osób potrzebujących.

Raporty z sanepidu są przekazywane codziennie.

Był ogłoszony w ubiegłym roku rządowy program „Wspieraj seniora” , były infolinie ogólnopolskie. Osoby mogły dzwonić przez infolinie, u nas w aplikacji pokazywały się z naszego terenu, osoby powyżej 70 roku życia. Osoby przekazywały swoje pieniążki na zakupy i pracownicy Opieki społecznej mogli takie zakupy dostarczyć. Wiele osób w ub. roku z takiej formy pomocy nie skorzystało.

W ub. Roku była rozdawana żywność z programu Pomoc żywnościowa. Żywności z Banku żywności przywieziono ponad 22 tony i ta żywność została wydana dla ponad 300 osób, zgodnie z przepisami w sprawie wydawania żywności.

Usługi opiekuńcze są prowadzone pomimo pandemii, z zachowaniem reżimu, z używaniem środków sanitarnych.

Nakłady na usługi opiekuńcze są duże i z roku na rok rosną.

5 osób z terenu gminy przebywa w domach pomocy społecznej. Koszt gminy za te 5 osób to 133 tys złotych , natomiast usługi opiekuńcze dla 8 osób kosztowały nas ponad 99 tys złotych, budżet państwa dołożył ponad 30 tys złotych – jest to tańsza forma i lepsza bo chory zostaje w swoim środowisku, opiekunka dostaje wynagrodzenie – osoba z naszej gminy.

W ub. roku pomimo pandemii 5 dzieci z gminy pojechały na kolonie.

Forma pomocy - dożywianie dzieci – mniej dzieci korzystało , zamiast obiadów w szkole rodzic dostawał zasiłek na posiłek zamiast posilku w szkole, 8 dzieci skorzystało z tej formy. Wykorzystaliśmy 75%, 50 parę tysięcy z budżetu państwa.

W ub. roku była kompleksowa kontrola GOPS-u , ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego. W uchybieniach wskazano brak mieszkań chronionych. Trzeba mieć przygotowane mieszkania dla osób w trudnych sytuacjach życiowych, osoby z zaburzeniami psychicznymi itp....

Jeżeli chodzi o stypendium jest realizowane od września do czerwca, jedną ratę realizujemy w grudniu, za wrzesień, październik, listopad, grudzień, następną w czerwcu – od stycznia do czerwca.

Ad. 6.

Sprawy różne.

W sprawach różnych na posiedzenie połączonych komisji zaproszono Księdza Proboszcza Mariusza Walczyka, który przedstawił prośbę, że w imieniu parafii będzie wnioskował o udzielenie ze środków gminy Włodowice dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie przy zabytku jakim jest Kościół Parafialny we Włodowicach wpisany do rejestru zabytków.

Wniosek zostanie złożony na dotację przeznaczoną na osiemnastowieczny ołtarz główny z początku osiemnastego wieku.

Przewodniczący Rady Gminy Włodowice Pan Stanisław Ibek poprosił aby członkowie obradujących komisji przegłosowali, czy są za przekazaniem dotacji.

Jednogłośnie „ZA” udzieleniem dotacji na prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków jakim jest Kościół we Włodowicach zagłosowali wszyscy członkowie obradujących komisji: Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia oraz Komisji Spraw Społecznych. Członkowie Komisji po przeanalizowaniu tego tematu zaopiniowali wniosek Księdza Proboszcza pozytywnie. W wyniku głosowania 14 radnych opowiedziało się za przekazaniem dotacji dla Parafii.

Ad. 4.

Ocena funkcjonowania Centrum Usług Wspólnych.

Pani Dyrektor CUW Dorota Cybul powiedziała, że jednostka obsługuje Szkołę Podstawową we Włodowicach z Filią w Zdowie, Szkołę Podstawową w Rudnikach, Przedszkole we Włodowicach, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminny Ośrodek Kultury, Gminną Bibliotekę Publiczną. Jest prowadzona obsługa rachunków bankowych, są przygotowywane plany finansowe, sporządzane są listy płac dla wszystkich pracowników jednostek, są naliczane i odprowadzane wszystkie pochodne, jest prowadzona obsługa funduszu świadczeń socjalnych. Jest prowadzona ewidencja aktywów, pasywów, składników majątkowych wszystkich jednostek. Współpraca z dyrektorami, m.inn.: przy rozliczaniu dotacji. Dla GOPS-u jest prowadzona wypłata wszystkich zasiłków, wszystkie muszą być

wypłacone w terminie, zaksięgowane, rozliczone w terminie i muszą się znaleźć w sprawozdaniach.

Do zadań CUW należy: rozliczanie, koordynowanie funduszu zdrowotnego dla nauczycieli oraz dofinansowanie dokształcania dla nauczycieli. Planowanie sieci i obwody szkół- raz na kilka lat. Organizowanie dowozu uczniów do szkół. Uaktualnianie projektów organizacyjnych szkół. Przeprowadzanie postępowań egzaminacyjnych na stopień nauczyciela mianowanego, większość nauczycieli już mamy dyplomowanych. Prowadzenie konkursów na dyrektorów szkół. Przygotowywanie projektów uchwał.

W czasie pandemii pracownicy CUW pracowali stacjonarnie, było więcej pracy, były inaczej liczone wynagrodzenia, inaczej izolacja, inaczej kwarantanna, jednorazowa wypłata 500 zł dla nauczycieli. Było dużo dodatkowej pracy związanej z dowozem uczniów do szkół.

CUW zatrudnia 6 pracowników na 5,5 etatu oraz 3 opiekunki. Wynagrodzenia płacone z góry, później były przeliczane i korygowane. Nie było łatwo – pracowników mamy bardzo sumiennych i odpowiedzialnych.

Na temat szkół, ilości dzieci w szkołach rozmawiali: Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Małgorzata Smoleń, Pan Radny Krzysztof Sobólski, Pani Radna Emilia Stróżecka, Pani Radna Anna Papaj, Pani Radna Aurelia Trzebuniak, Pan Radny Zbigniew Zając, Pan Radny Marcin Muchowicz, Pan Radny Mariusz Boniszewski, Pani Radna Katarzyna Makieła.

Ad.5.

Omówienie projektów uchwał

Wójt Gminy Pan Adam Szmukier omówił projekt uchwały w sprawie: **przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Włodowice w sprawie nadania miejscowości Włodowice statusu miasta.**

Aby Rada Ministrów w drodze Rozporządzenia nadała miejscowości Włodowice status miasta, musi być wniosek w tej sprawie Rady Gminy poprzedzony konsultacjami z mieszkańcami. Podjęcie takiej uchwały jest niezbędnym etapem w procesie ubiegania się o nadanie Włodowicom statusu miasta. Wyniki konsultacji należy dołączyć do wniosku składanego przez Radę Gminy do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Następnie Pani Skarbnik Gminy Joanna Goj omówiła projekty uchwał:

- w sprawie: **zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Włodowice wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok**
- w sprawie: **udzielenia Wójtowi Gminy Włodowice absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2020 rok**
- w sprawie: **zmiany uchwały Nr 133/XV/2020 Rady Gminy Włodowice z dnia 13 maja 2020r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zawierciańskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa chodnika przy ul. Topolowej w Zdowie”**
- w sprawie: **zmiany uchwały Nr 70/IX/2019 Rady Gminy Włodowice z dnia 22 sierpnia 2019r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zawierciańskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1725 S Włodowice – Morsko”**
- w sprawie: **udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Żarki na realizację zadania pn.: „Zabudowa szafki sterowniczej, wykonanie zasilania istniejących latarni wolnostojących, wykonanie przewieszek pomiędzy latarniami oraz uruchomienie oświetlenia w miejscowości Kotowice przy osiedlu kolejowym w Gminie Żarki”**
- w sprawie: **zmian w budżecie Gminy Włodowice na rok 2021**
- w sprawie: **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2021 – 2028**

W pierwszej kolejności Pani Skarbnik przedstawiła pozytywną opinię zawartą w Uchwale Nr 4200/VI/2021 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Włodowice sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

Stwierdzono, że w przedłożonym sprawozdaniu nie występują rozbieżności, że sprawozdanie jest kompletne.

Sprawozdanie zawiera dane, które przedstawiają wykonanie budżetu pod względem finansowym i rzeczowym.

Sprawozdanie zawiera również informacje dotyczące dochodów, wydatków i opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zawiera także informację o stanie mienia komunalnego.

Członkowie Komisji zapoznali się także z Uchwałą Nr 4200/VI/102/2021 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice wydającej pozytywną opinię w sprawie wniosku Komisji w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Włodowice za 2020r.

Pani Skarbnik omówiła projekty uchwał:

- w sprawie: **zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Włodowice wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok**
- w sprawie: **udzielenia Wójtowi Gminy Włodowice absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2020 rok**

Członkowie komisji zaopiniowali projekty uchwał pozytywnie.

Następnie Pani Skarbnik nadmieniła, że będą przygotowane autopoprawki do zmian w budżecie i do wieloletniej prognozy finansowej a następnie omówiła razem z Panem Wójtem projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Włodowice na 2021r.

1. Plan dochodów Gminy Włodowice zwiększyć o kwotę 28 282,48 zł

- 85195 Ochrona zdrowia pozostała działalność – zwiększyć o kwotę 3 076,00 zł na realizację zadań zleconych polegających na organizacji telefonicznego punktu informacyjnego o szczepieniach oraz transport osób mających problemy z dotarciem do punktów szczepień.

- 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami – zwiększyć o kwotę 25 206,48 zł z tytułu dotacji otrzymanej na zadanie usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z obiektów budownictwa indywidualnego

2. Plan wydatków Gminy Włodowice zmniejszyć o kwotę 129 577,02 zł z tego:

- 40002 Dostarczanie wody – zwiększyć o kwotę 24 600, 00 zł na wykonanie analizy ryzyka dla ujęć wody dla których nie ustalono strefy ochronnej,

- 60014 Drogi publiczne powiatowe – zmniejszyć ogólnie o kwotę 296 437,00 zł w tym zmniejszyć na zadania Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego – przebudowa drogi powiatowej nr 1725 S Włodowice – Morsko o kwotę 307 912,00 zł , oraz zwiększyć dotację dla zadania – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst – Powiat zawierciański – przebudowa chodnika przy ul. Topolowej w Zdowie – o kwotę 11 475,00 zł.

- 60016 Drogi publiczne gminne – zwiększyć o kwotę 71 500,00 zł w tym o 31 500,00 na zadanie Wykonanie nawierzchni asfaltowej jezdni drogi w Parkoszowicach – etap II, i o 40 000,00 zł na zadanie Budowa chodnika przy drodze gminnej w Skałce przy ul. Leszczynowej – etap II

- 75412 Ochotnicze Straże Pożarne – zwiększyć o kwotę 38 500,00 zł na – Wykonanie nawierzchni asfaltowej przy remizie OSP Zdów etap II.

- 85195 Ochrona zdrowia Pozostała działalność – zwiększyć o kwotę 3 076,00 zł na realizację zadań zleconych

- 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg – zwiększyć o kwotę 3 977,50 zł na udzielenie dotacji miastu i gminie Żarki na zadanie bieżące zabudowy szafy sterowniczej i wykonanie zasilania istniejących latarni wolnostojących,

- 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami – zwiększyć o kwotę 25 206,00 na usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z obiektów budownictwa indywidualnego

3, Dokonano zmian w przychodach i rozchodach takie jak:

- zmniejszono przychody budżetu Gminy Włodowice na 2021 r. o kwotę 107 859,50 zł – w tym wolne środki ulegają zmniejszeniu o kwotę 157 859,50 zł, przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej zwiększą się o kwotę 50 000,00 zł

- zwiększono rozchody budżetu Gminy Włodowice na 2021 r. o kwotę 50 000,00 zł z tytułu pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

Na temat zmian w budżecie głos zabierali wszyscy członkowie połączonych komisji. Poruszono sprawę dotacji dla Powiatu, poruszono sprawę wzrostu dopłaty stawki do 1 wozokilometra dla Miasta Zawiercie.

Pani Skarbnik omówiła również czego będzie dotyczyć autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Włodowice na rok 2021.

- zwiększyć dochody budżetu Gminy Włodowice na 2021r. o kwotę 648 532,48 zł

- zwiększyć wydatki budżetu Gminy Włodowice na 2021r. o kwotę 62 422,98 zł

- Przychody budżetu Gminy Włodowice na 2021r. ulegną zmniejszeniu o kwotę 536 109,50 zł – w tym kredyt na pokrycie deficytu zmniejszy się o 432 549, zł, wolne środki ulegną zmniejszeniu o kwotę 153 560, zł , przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań zrealizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej zwiększą się o kwotę 50 000zł

Po wprowadzeniu takich zmian budżet zamknie się deficytem w kwocie 2 968 952,50 zł który zostanie pokryty:

- wolne środki w kwocie 1 773 365zł

- nadwyżka z lat ubiegłych 577 744zł

- przychody jednostek – (wynikające z odrębnych ustaw)– 615 297zł

- przychody jednostek (wynikające z rozliczenia środków)- 2 545,00 zł

Pani Skarbnik razem z Panem Wójtem i członkami połączonych komisji omówili także projekt uchwały w sprawie: **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2021 - 2028**, oraz autopoprawkę do WPF.

Zmiany są podyktowane zmianami wprowadzonymi do zmian w budżecie Gminy Włodowice.

Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pan Witold Załona podziękował członkom komisji, zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokolowała:


mgr Agnieszka Palińska – Rok

Przewodniczący

Komisji Finansów, Finansów i Mienia
Rady Gminy Włodowice


Witold Załona